CRET ® Seismic
TECHNISCHE DOKUMENTATION | DOCUMENTATION TECHNIQUE
CRET Seismic für den Erdbebenfall
CRET Seismic en cas de séisme
Imagine. Model. Make.
Sous la marque Leviat,
nous réunissons l’expertise,
les compétences et les

– Minimale Fugenöffnung = 0 mm
– Maximale Fugenöffnung e(E) = 80 mm
Typenbezeichnung = CRET Seismic-124-80
Beispiel 2
Anforderungen
–  Typenauswahl aufgrund Querkraftbemessung =
CRET-128
– Seitliche Verschieblichkeit = 75 mm
– Minimale Fugenöffnung = 0 mm
– Maximale Fugenöffnung e(E) = 120 mm
Typenbezeichnung = CRET Seismic-128 V75-120
6. Bezeichnungen
e   Dimensionierungsgrösse der Fugenöffnung
Normal [mm]
f  Nominelle Fugenöffnung [mm]
e(E)   Dimensionierungsgrösse der Fugenöffnung
im Lastfall Erdbeben
f(T)  Bewegungsanteil infolge Temperatur
f(s+c)  Bewegungsanteil infolge Schwinden und Kriechen
f(E)  Bewegungsanteil infolge Erdbeben
FRd Bemessungswert des Tragwiderstands
h Plattendicke, Balkenhöhe
7. Normen
SIA 260:2013 Grundlagen der Projektierung von Tragwerken
SIA 261:2014 Einwirkungen auf Tragwerke
SIA 262:2013 Betonbau
SIA 2029:2013 Nichtrostender Betonstahl
5. Références de commande
Exemple 1
Exigences
–  Choix du type sur la base de la mesure de l’effort
tranchant = CRET-124
– Déplacement latéral = 0 mm
– Largeur de joint minimale = 0 mm
– Largeur de joint maximale e(E) = 80 mm
Notation du type = CRET Seismic-124-80
Exemple 2
Exigences
–  Choix du type sur la base de la mesure de l’effort
tranchant = CRET-128
– Déplacement latéral = 75 mm
– Largeur de joint minimale = 0 mm
– Largeur de joint maximale e(E) = 120 mm
Notation du type = CRET Seismic-128 V75-120
6. Désignations
e   Taille de dimensionnement de la largeur de joint
«Normale» [mm]
f  Largeur nominale de joint [mm]
e(E)   Taille de dimensionnement de la largeur de joint
en cas de charge séisme
f(T)  Movement du joint due à la température
f(s+c)  Movement du joint due au retrait et au fluage
f(E)  Movement du joint due au séisme
FRd Valeur de calcul de la résistance du goujon
h Épaisseur de la dalle, hauteur de la poutre
7. Normes
SIA 260:2013 Bases pour l’élaboration des projets de
structures porteuses
SIA 261:2014 Actions sur les structures porteuses
SIA 262:2013 Construction en béton
SIA 2029:2013 Acier d’armature inoxydable
CRET Seismic 9 CRET Seismic
Weltweite Kontakte zu Leviat | Contacts mondiaux pour Leviat :
Australien | Australie
Leviat
98 Kurrajong Avenue,
Mount Druitt Sydney, NSW 2770
Tel.: +61 - 2 8808 3100
E-Mail: info.au@leviat.com
Belgien | Belgique
Leviat
Industrielaan 2
1740 Ternat
Tel.: +32 - 2 - 582 29 45
E-Mail: info.be@leviat.com